
Přednáška 9: Finanční podpora rodin (zejména popis systému státní sociální podpory, 
daňových opatření a ostatních podpůrných opatření) 
 Všechny potřebné znalosti jsou probírány na přednášce a jsou k nastudování zejména v: Krebs, V. a kol.: Sociální politika. ASPI, a.s., Praha 2005, ISBN 80-7357-050-5.  
Zákon č.117/95 Sb. ve znění pozdějších novel Internetové zdroje, zejména stránky www.mpsv.cz  
 
Přednáška 10: Třetí pilíř systému sociálního zabezpečení se zaměřením na sociální 
služby (formy sociální pomoci, sociální služby – charakteristika, typologie, aktuální problémy, které se odrážejí do systému sociální pomoci, dávky sociální péče)) 
 Všechny potřebné znalosti jsou probírány na přednášce a jsou k nastudování zejména v: 
Krebs, V. a kol.: Sociální politika. ASPI, a.s., Praha 2005, ISBN 80-7357-050-5.  Internetové zdroje, zejména stránky www.mpsv.cz  
 
Náhrada za přednášky, které odpadly díky státním svátkům:  
 
První náhrada: Na přednášce jste dostali za úkol dostudovat informace o vývoji sociální 
politiky v Německu (Bismarck), Anglii (Beveridge) a ve Švédsku (Myrdal). 
Druhá náhrada: Informace o sociální politice v EU najdete na ISu v souboru“Sociální 
politika v EU“ 
Třetí náhrada: Na IS jsem Vám dávala průběžně věci, které jsme nestihly probrat na 
jednotlivých přednáškách. Dále je v jednotlivých přednáškách uváděna i literatura k dostudování. 


